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Koordynatorzy działającego przy Gimnazjum nr 3 w Świeciu Szkolnego 
Ośrodka Siatkówki zorganizowali w Hali Widowiskowo-Sportowej w 
Świeciu konferencję, połączoną z pokazową lekcją treningową. 
Namawiali przy tym do współpracy przedstawicieli szkół podstawowych i 
gimnazjalnych z gminy Świecie.

Program Szkolnych Ośrodków Siatkówki powstał przy współpracy Polskiego 
Związku Siatkówki z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Jesienią ubiegłego roku w 
Świeciu utworzono jeden z nich przy Gimnazjum nr 3, a więc kolebce żeńskiej 
siatkówki w naszym mieście. Wzięli się za to tamtejsi wuefiści i działacze klubu 
MUKS Joker Świecie. Po niespełna roku funkcjonowania świeckiego SOS-u, jego 
twórcy postanowili podzielić się doświadczeniami, a zrazem zachęcić do 
współpracy wuefistów ze wszystkich szkół podstawowych i gimnazjalnych w 
gminie Świecie. W tym celu zorganizowali konferencję i lekcję pokazową w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Świeciu.

Podczas prezentacji Andrzej Nadolny i Krzysztof Kułakowski chwalili projekt, 
opowiadając o jego głównych założeniach. Zaprezentowano filmik nagrany na 
potrzeby świeckiego SOS-u, a także pokazano sprzęt, jaki udało się otrzymać w 
ramach programu, a jest on niebagatelny, ponieważ ośrodek otrzymał 150 piłek, 
najróżniejsze przyrządy do prowadzenia profesjonalnego treningu, a trenerzy 
laptopy z rzutnikami do zajęć taktycznych, a także kamery do nagrywania i 
analizowania postępów swoich podopiecznych.

- Warunki do pracy stworzono nam idealne, teraz tylko musimy zachęcić dzieci do 
uprawiania tego sportu – apelował Andrzej Nadolny.

Na konferencji pojawili się również Henryk Borowski – wiceprezes Kujawsko-
Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej, który potwierdził, że Świecie jest silnym 
punktem, jeśli chodzi o siatkówkę kobiecą, Jerzy Wójcik – przewodniczący Rady 
Miejskiej, Zbigniew Iwański, szef ds. sportu w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w 
Świeciu, a także Renata Adamska – dyrektor Gimnazjum nr 3 w Świeciu.

W dalszej części Andrzej Nadolny wraz ze swoimi młodymi podopiecznymi z 
gimnazjum przeprowadził lekcję pokazową. Dla siatkarskich laików było to z 
pewnością ciekawe doświadczenie. Trener z charyzmą pokazywał, jak ważna w 
siatkówce jest praca nóg, a dziewczęta demonstrowały jak prawidłowo zrobić 
koszyczek, przyjąć, czy też zaserwować piłkę rotacyjnie. Po lekcji poglądowej 
uczestnicy konferencji udali się na wspólną naradę, podczas której dyskutowano o 
tym, jak wspólnie pracować dla dobra siatkówki w gminie. Głównym tematem 
spotkania było „wyłapywanie” talentów w jak najmłodszym wieku, co powinno być 



właśnie zadaniem nauczycieli wychowania fizycznego w poszczególnych szkołach.
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